
 
 Area dei Servizi Istituzionali 
 Settore Servizi alla ricerca e Terza missione 
 Partecipate, Partnership e Progetti strategici  

 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Tatiana Bertolotti 
Tel. +39 040 558 3092 

ilo@amm.units.it 

 

Oggetto: Autorizzazione all’affidamento di transfer da Trieste a Verona, per accompagnare gli 
studenti del Contamination Lab all’evento “Web3 Digital Summit” del 17 aprile 2023. 
CIG ZCE3AB13B6 
 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA DEI SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

Visti  gli articoli 32, comma 2 e 36 del D. Lgs.18 aprile 2016, n.50; 

Vista  la legge 11 settembre 2020, n. 120, recante “Conversione in legge, con modificazioni, 

del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante misure urgenti per la semplificazione 

e l'innovazione digitale”;  

Vista  la delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4: “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici concessioni (art. 36, comma 7, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50)” pubblicata 

in G.U. n. 274 del 23 novembre 2016;  

Visto  il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 

particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV – Attività negoziale; 

Premesso  che nella giornata del 17 aprile 2023 si terranno, presso la Fiera di Sant’Ambrogio di 

Valpolicella (VE), alcuni eventi e summit dedicati alle tecnologie del futuro, 

un’occasione per esplorare l’innovazione in aree tematiche quali: Blockchain, NFT, 

Metaverse, AI, Bitcoin, CyberSec, Start-up e Investimento; 

Valutato  opportuno che per accompagnare gli studenti del CLAB si debba organizzare il 

transfer al fine di agevolare gli spostamenti, con partenza da Trieste e rientro da 

Verona in serata dopo la cena; 

Acquisito  il preventivo dalla società Bus & Bus prot. n. 55235 del 05/04/2023, il preventivo della 

società Travel & Service srl con prot. n. 55245 del 05/04/2023, ed il preventivo di 

Muovi Trieste prot. n. 55243 del 05/04/2023, dai quali risolta che la società Muovi 

Trieste è la più conveniente e prevede una spesa per il trasferimento di Euro 880,00 

(iva esclusa) 

Considerato che tale importo graverà sui fondi del Progetto AMM-PT2013-15- 

TRASFERIMENTO_TECNOLOGICO- voce COAN A.S.10.800.070.900 – Altri servizi 

vari (esercizio 2023); 

Considerato  che non risultano attive Convenzioni CONSIP per il settore merceologico di interesse; 

Premesso  che non è stato utilizzato il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA) in base al comma n. 502 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 - Disposizioni 

per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 

2016), in quanto l’affidamento in oggetto risulta di importo inferiore ad euro 1.000,00 

(IVA esclusa) e si intende quindi procedere ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 





 
 Area dei Servizi Istituzionali 
 Settore Servizi alla ricerca e Terza missione 
 Partecipate, Partnership e Progetti strategici  

 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Tatiana Bertolotti 
Tel. +39 040 558 3092 

ilo@amm.units.it 

 

affidando il contratto secondo il criterio dell’affidamento diretto alla società Muovi 

Trieste; 

Appurato  che la verifica dei requisiti della società Muovi Trieste è stata effettuata d’ufficio, 

tramite acquisizione del DURC; 

Richiamato il D.D.G Prot. n. 171032 del 23/12/2022 n. 870/2022 “conferimento degli incarichi 

dirigenziali per l’anno 2023”, con il quale è stato conferito al dott. Enrico Sartor, 

dirigente di II fascia a tempo indeterminato, l’incarico dirigenziale di Direttore dell’Area 

Servizi istituzionali; 

Richiamato il D.D.G n. Rep 876/2022 prot. n. 171274 del 23/12/2022 “Sistema degli incarichi di 

Ateneo – conferimento degli incarichi di posizione organizzativa e di funzione 

professionale per l’anno 2023”, con il quale è stato conferito alla dott.ssa Tatiana 

Bertolotti l’incarico di responsabile del Settore Servizi alla Ricerca e terza missione; 

Considerato che il dott.ssa Tatiana Bertolotti, responsabile del Settore Servizi alla Ricerca e Terza 

Missione, risulta in possesso della necessaria professionalità in materia, desumibile 

dal curriculum professionale e culturale, per la nomina a RUP della procedura in 

questione; 

Accertato  che il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza commerciale contenente gli 

elementi essenziali del contratto stesso; 

 

DECRETA 

art. 1 di nominare RUP la dott.ssa Tatiana Bertolotti; 

art. 2 di autorizzare l’affidamento del Servizio di organizzazione di transfer da Trieste a 

Verona, per accompagnare gli studenti del CLAB a all’evento “Web3 Digital Summit”; 

art. 3 di far gravare la spesa complessiva di Euro 968,00 lordo Ateneo (pari a 880,00 Euro 

+ IVA 10% 88,00 Euro)  sui fondi del Progetto AMM-PT2013-15- 

TRASFERIMENTO_TECNOLOGICO voce COAN A.S.10.800.070.900 (esercizio 

2023); 

art. 4 di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 50/2016; 

art. 5 di incaricare l’Ufficio Partecipate, Partnership e Progetti strategici dell’esecuzione del 

presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti Dirigenziali. 

 

f.to per Il Dirigente  
dell’Area dei Servizi istituzionali  

Dott. Enrico Sartor 


		2023-04-10T09:43:58+0200
	IT
	Enrico Sartor




